TỈNH ỦY NINH THUẬN

*

Số 29-NQ/TU

                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày 07 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ 18, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV

-----

Hội nghị lần thứ 18, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV tiến hành họp ngày

07/12/2023, tại Hội trường Tỉnh uỷ. Sau khi xem xét và thảo luận các tờ trình, báo

cáo, chương trình, quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trình.

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và Nghị

quyết về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

2. Thông qua Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh.

3. Quyết định thành lập 3 tiểu ban chuẩn bị Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV,

nhiệm kỳ 2025-2030, gồm:

- Tiểu ban Nội dung do Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy làm trưởng Tiểu ban. Tiểu

ban có nhiệm vụ chuẩn bị dự thảo Báo cáo chính trị, dự thảo Nghị quyết đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV trình Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thông qua để trình Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Tiểu ban Nhân sự do Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy làm trưởng Tiểu ban. Tiểu ban

có nhiệm vụ xây dựng Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, các chức

danh lãnh đạo chủ chốt của tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh xem xét thông qua để trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần

thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Tiểu ban Phục vụ do Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy làm trưởng

Tiểu ban. Tiểu ban có nhiệm vụ xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phục vụ

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030.

4. Thông qua báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về những công việc quan trọng

Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã giải quyết từ sau Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 17 đến

Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 18 và một số nhiệm vụ trọng tâm từ Hội nghị Ban

Chấp hành lần thứ 18 đến Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 19.

2

Giao Ban Thường vụ Tỉnh ủy căn cứ ý kiến thảo luận tại Hội nghị để hoàn

chỉnh, ban hành các văn bản được Hội nghị thông qua và chỉ đạo việc tổ chức triển

khai, thực hiện.

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh kêu gọi toàn Đảng bộ, toàn dân và toàn quân

trong tỉnh đoàn kết, phát huy tinh thần chủ động, tích cực, sáng tạo, nỗ lực phấn

đấu hoàn thành thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh lần thứ XIV đã đề ra, góp phần thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương,

- Các ban đảng Trung ương,

- Các ban đảng, đảng đoàn, ban cán sự đảng tỉnh,

- Các sở, ban ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh,

- Các đồng chí Tỉnh uỷ viên,

- Các đồng chí Ủy viên UBKT tỉnh ủy,

- Các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc,

- Lưu Văn phòng tỉnh uỷ.

 T/M TỈNH UỶ

               BÍ THƯ

Nguyễn Đức Thanh

		2023-12-07T16:50:04+0700